Palmer.

A Quid ergo, dicet, fiet si odisse eum & iniuriis affi-  
 cere inciperem? Fugitium quidam seruum aliquā-  
 to post tempore cum vidisset, & insequeretur, isq;  
 in pistrinum profugisset, Non erat, inquit, locus v-  
 bi te mallet inuenire quàm hic. Ita mulier quoq;  
 diffidii libellum medians ob obrectationē : seq;  
 afflicta, ita secū dicat: quid verò rivalis mea ma-  
 iore cum voluptate cernat, quàm sic me excrucia-  
 ri, & cum viro diffidere, domumq; eius & thala-  
 mum deserere? Athenienses tres arationes sacras  
 obeunt. vnam in Sciro, antiquissimæ sciretis moni-  
 mentum: secundam in Raria: tertiam sub ipsa vr-  
 be, quam à iugo boum Buzigium nuncupant. His  
 omnibus sanctior est aratio atq; satio procreand-  
 rum liberum. & Venerem Sophocles præclare vo-  
 cavit fertilem Cytheream. itaq; huic maximè cum  
 cautione est danda opera viro & mulieri, abstinē-  
 dumq; incestis & contra leges pugnantibus con-  
 fuetudinibus, neq; feminandum vnde nihil nasci  
 velint, aut si quis existat fructus, eius pudeat & oc-  
 cultetur. Gorgia oratore Olympiæ orationem re-  
 citante, qua concordiam Græcis suadebat, Me-  
 lanchius: Hic, inquit, nobis de concordia consiliū  
 dat, qui sibi ipsi, vxori, & ancillæ, tribus duntaxat  
 priuatim hominibus, concordiam non persuasit.  
 videbatur enim amare ancillam Gorgias, & ancil-  
 læ ea de causa obrectare vxor. Ergo probè concin-  
 natam habeat familiam oportet, qui concionē aut  
 amicos concinnare conatur. facilius enim mulie-  
 rum peccat a vulgus fallant, quàm quæ ipsi aduer-  
 sus eas delinquimus. Felem aiunt vnguentorum  
 odore ad insaniam redigi. eodem modo si vnguē-  
 tis mulieres afficerentur, flagitium vtique esset nō  
 abstinere vnguentis viros, sed exiguæ voluptatis  
 causa tantam pati illis euenire miseriam. Quan-  
 do igitur mulieres ad insaniam adigit nō vnguē-  
 ti vsus, sed maritorum cum meretricibus coitus:  
 profectò iniustum est, voluptatis gratia paruæ,  
 tantum doloris atque perturbationis vxori infer-  
 re: ac non potius purum intactumq; ab omnibus  
 aliis mulieribus ad vxorem accedere: sicut ad a-  
 pes solemus, quas creditum est iritari & pugnare,  
 si quis re cum muliere habita aggrediatur. Qui ad  
 elephantos accedunt, splendido: qui ad tauros pu-  
 niceo vestitu non vtuntur, quòd his coloribus a-  
 nimalia ista in rabiem vertuntur. tigres tradium  
 est tympanorum circum pulsatorum sonitu om-  
 nino in furorem conici ac diueller seipsas. Cum  
 itaq; viri quoque sint, quibus coccinæ & purpu-  
 reæ vestis conspectus sit molestissimus, aut qui  
 cymbala & tympana ægrè ferant: quid habet dif-  
 ficultatis abstinere his mulieres, neq; perturbare  
 aut iritare maritum, sed placidè & constanter cum  
 eo degere? Mulier quædam Philippo inuitam se  
 trahenti, Missam me fac, ait: sublata enim lucerna  
 quæuis mulier cuiusuis est similis. id rectè dictum  
 est in adulteros & libidinosos. Matrona verò ma-  
 ximè extincta lucerna debet non cuiusuis mulie-  
 ris similis esse: sed cum corpus cerni nequit, elu-  
 cere pudicitia eius, vnus viri studium, modestia-  
 que & amor. Plato senes hortabatur, vt coram  
 adolescentibus verecundè agerent, vt sic reuere-  
 ri senes illi discerent. vbi enim inuerecundè se  
 gerunt senes, ibi nullam censebat adolescenti-  
 bus verecundiam ingenerari posse. Hoc me-  
 moria tenere maritus debet, neque vllibi ma-  
 gis quàm apud vxorem verecundiam adhibere,  
 sentiens

fentens ei  
 aut impudi-  
 xorem aue-  
 qui iubeat  
 sese ipse de-  
 dem, Euri-  
 lim quæ ad-  
 tem, Polli-  
 peruacane-  
 rebus vi-  
 inducend-  
 phaleris ac-  
 nim potest  
 in medio ob-  
 dem atate i-  
 monstrant-  
 ornatuos, &  
 tis capere pe-  
 verò instar  
 cumque de-  
 loquendoq;  
 dicta reddid-  
 Namq; et  
 villa apud  
 autem sic iu-  
 viri, si mulie-  
 magistrum  
 rum ac pule-  
 nre id præci-  
 studijsq; ani-  
 mirum salta-  
 magicis in-  
 tonicis Xer-  
 bus. Quod  
 cturam pe-  
 ridebit mu-  
 sint. quip-  
 perceperit  
 fali perita  
 ne luna: c  
 pore luna i  
 licibus, p  
 re. Equid  
 absque viri  
 mes autem  
 pis humor  
 quoa viri  
 contrahatu  
 concipian  
 sese opini-  
 tos gignūt.  
 be, vt sapi-  
 te dicta tib  
 habeto vo-  
 bis percepi  
 mulieres o  
 tem, in ad-  
 impenfa.  
 nes, aut a  
 sci, ijsque  
 pecunia.  
 linæ, & G  
 elæz quæ  
 scz, & Co  
 lustris fan  
 ijsque te o  
 sam atque

fentiens ei thalamum scholam esse aut modestiæ aut impudicitæ. Qui autem ab ijs voluptatibus vxorem auertit, quibus ipse fruitur, perinde agit ac qui iubeat mulierẽ cõtra hostes depugnare, quibus sese ipse dederit. De ornatus verò studio, te quidem, Euridyce, legere, ac memoriæ mandare velim quæ ad Aristillam scripsit Timoxenes. tu autem, Polliane, noli putare vxorem sibi à cultu superuacaneo & sumptuoso temperaturam, si in alijs rebus videat te sumptui indulgere, & gaudere auro inducendis poculis, ædibus pictura, mulis & equis phaleris ac tegminibus pretiosis ornando. Non enim potest gynæceo luxuria sumptuosa eijci, quæ in medio obuersatur virorum conclauis. Ac tu quidem ætate iam ad philosophiam matura, ijs quæ demonstrantur ac cum apparatu docentur mores exornatos, & eam ob rem cum ijs, ex quibus utilitatis capere potes aliquid, versare ac colloquere. apud verò instar optima quæque vndique colligens, tecumque dõmum ferens, mulieri tuæ imperti, colloquendoque amica ei & familiaria optima quæque dicta reddito.

*Namq; es ei pater & frater, venerandaq; mater:*

vt illa apud Homerum de suo marito dicebat. ego autem sic iudico, non minus facere ad dignitatem viri, si mulier eum suum præceptorem, philosophũ, magistrumq; appellet, rerum quidem diuinissimarum ac pulerrimarum. Huius enim modi disciplinæ id præcipuum habent, quod ab ineptis rebus studijsq; animos mulierum abducunt. pudebit nimirum saltationis mulierem geometriæ gnaram, & magicis incantationibus se capi non patietur, Platonice Xenophonteisque incantata disputationibus. Quod si qua erit, quæ se de cælo Lunam detracturam polliceatur, stultitiam imperitiamque deridebit mulierum, quæ ista sibi persuaderi passæ sint. quippe non rudis astrologiæ, & quæ auditu perceperit, quo pacto Aganice filia Hegetoris Thestali perita pleniluniorum in quibus deficit lumine luna: cum præcepisset ratiocinatione quo tempore luna in umbrâ illapsura foret, imposuerit mulieribus, persuaseritque se lunam cælo detraxere. Equidem nunquam auditum est mulierem absque viri consuetudine prolem edidisse. informes autem fœtus ac carnis moles quæ ex corruptis humoribus in vteris coeunt, molas vocant. quod vitij cauendum est ne in animis mulierum contrahatur: qui nisi femina honestæ doctrinæ concipiant & instituantur virorum opera, ipsi ex sese opiniones absurdas, affectusque prauos multos gignunt. Tu verò Eurydice in id maxime incumbere, vt sapientum præstantiumque hominum scite dicta tibi reddas familiaria, semperque in ore habeto voces istas, quas virgo etiamnum è nobis percepisti, vt & virum exhilares, & apud alias mulieres ob ornatum ita multiplicem, ita decentem, in admiratione sis, præsertim nulla partum impensa. Nam diuitis alicuius mulieris vniones, aut alicuius peregrinæ sericas vestes adipisci, ijsque te ornare non possis, nisi magna emas pecunia. sed Theanus ornamenta, & Cleobulina, & Gorgus quæ Leonidæ fuit vxor, & Timoclaæ quæ Theagenis soror, & Claudix illius priscæ, & Cornelix Scipionis sororis, aliarumque illustribus famæ mulierum gratis licet tibi sumere, ijsque te condecorare, vitamque viuere gloriosam atque felicem. Si enim Sappho ob carminum